
UCHWAŁA Nr 34/24 

ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 22 lipca 2024 r.  

 

w sprawie powierzenia Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 2 im. Hetmana Stefana 

Czarnieckiego we Włoszczowie realizacji zadania dofinansowanego w ramach 

przedsięwzięcia pn. „Podróże z klasą” 

Na podstawie art. 33 i art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. – o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), w związku z § 2 uchwały Nr 61/07 Zarządu Powiatu 

Włoszczowskiego z dnia 20 sierpnia 2007 r. – w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Hetmana Stefana Czarnieckiego  

we Włoszczowie do kierowania jednostką organizacyjną powiatu, a także komunikatem Ministra 

Edukacji z dnia 29 maja 2024 r. o ustanowieniu przedsięwzięcia pod nazwą „Podróże z klasą”  

i porozumieniem nr MEN/2024/DK/1359 w sprawie realizacji zadania w ramach 

przedsięwzięcia Ministra Edukacji pod nazwą „Podróże z klasą” – Zarząd Powiatu 

Włoszczowskiego uchwala, co następuje:  

§ 1. Powierza się Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 2 im. Hetmana Stefana Czarnieckiego 

we Włoszczowie – Markowi Ledwochowi, realizację zadania polegającego na przygotowaniu  

i przeprowadzeniu w 2024 r. wycieczek szkolnych dla uczniów szkół wchodzących w skład 

Zespołu Szkół Nr 2 we Włoszczowie: II Liceum Ogólnokształcącego we Włoszczowie  

i Technikum Nr 1 we Włoszczowie, zgłoszonych organowi prowadzącemu, przyjętych  

do dofinansowania w ramach  przedsięwzięcia Ministra Edukacji pn. „Podróże z klasą”, 

ustanowionego komunikatem Ministra Edukacji z dnia 29 maja 2024 r. 

§ 2. Zobowiązuje się Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 im. Hetmana Stefana Czarnieckiego  

we Włoszczowie – Marka Ledwocha, do wykonania zadania, o którym mowa w § 1, zgodnie  

z warunkami określonymi w ww. komunikacie, porozumieniu nr MEN/2024/DK/1359  oraz 

wnioskach o dofinansowanie wycieczek zaakceptowanych do dofinansowania. Zestawienie tych 

wniosków wraz z wysokością przyznanej dotacji, stanowi załącznik nr 1 do porozumienia.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Włoszczowskiemu i Dyrektorowi 

Zespołu Szkół Nr 2 im. Hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie.  

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

1. Dariusz Czechowski  - Przewodniczący Zarządu ………………………. 

 

2. Łukasz Karpiński  - Wicestarosta   ………………………. 

 

3. Jarosław Krzyżanowski - Członek Zarządu  ……………………….. 

 

4. Damian Moroń  - Członek Zarządu  ……………………….. 

 

5. Rafał Pacanowski  - Członek Zarządu  ……………………….. 



UZASADNIENIE 

 

Przedsięwzięcie pod nazwą „Podróże z klasą” zostało ustanowione komunikatem 

Ministra Edukacji z dnia 29 maja 2024 r. Jego przedmiotem jest wsparcie organów 

prowadzących szkoły publiczne i niepubliczne dla dzieci i młodzieży w realizacji zadania 

obejmującego przygotowanie i przeprowadzenie w trakcie roku szkolnego wycieczek szkolnych. 

Celem przedsięwzięcia jest uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez 

umożliwienie im poznawania tradycji, kultury oraz osiągnięć polskiej nauki. Ma ono wspomóc 

realizację podstaw programowych kształcenia ogólnego dla szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych, a także urozmaicić zajęcia edukacyjne, dzięki czemu nauka nabierze 

praktycznego wymiaru. Wsparcie finansowe na realizację zadania jest przyznawane 

wnioskodawcy w formie dotacji celowej na podstawie zawartego porozumienia. 

Zgodnie z ww. komunikatem dyrektor szkoły występuje do organu prowadzącego szkołę 

z wnioskiem o udział w przedsięwzięciu, natomiast podmiotem uprawnionym do złożenia 

wniosku do MEN jest organ prowadzący szkołę. 

Warunkiem udziału w przedsięwzięciu jest złożenie przez wnioskodawcę,  

za pośrednictwem systemu teleinformatycznego wskazanego przez Ministra, dostępnego na 

stronie internetowej pod adresem: https://strefa.ksdo.gov.pl, wypełnionego formularza ogólnego 

wniosku o dofinansowanie lub finansowanie wycieczki, oraz sprawdzonego pod względem 

kompletności zawartych w nim danych oraz zgodności z warunkami udziału w przedsięwzięciu 

określonymi w części III komunikatu wniosku o dofinansowanie lub finansowanie wycieczki.  

Dyrektor szkoły mógł złożyć wniosek do organu prowadzącego w terminie od dnia 

ogłoszenia przez Ministra Edukacji komunikatu o wysokości środków przeznaczonych  

na finansowanie przedsięwzięcia, natomiast organ prowadzący − od dnia 19 czerwca 2024 r.  

do ich wyczerpania. 

W ww. terminie Powiat Włoszczowski złożył w systemie teleinformatycznym dwa 

wnioski dyrektora Zespołu Szkół nr 2 im. Hetmana Stefana Czarnieckiego o dofinansowanie 

wycieczek szkolnych. Nabór trwał 14 minut  – tj. do wyczerpania środków. Obydwa wnioski 

zostały przyjęte do finansowania / dofinansowania  w ramach przedsięwzięcia w łącznej 

wysokości: 70 000 zł, w tym: II Liceum Ogólnokształcące we Włoszczowie – 30 000 zł  

i Technikum Nr 1 we Włoszczowie – 40 000 zł.  

Porozumieniem nr MEN/2024/DK/1359  określono warunki finansowania, realizacji 

oraz rozliczania zadania polegającego na przygotowaniu i przeprowadzeniu w 2024 r. 

zgłoszonych przez dyrektora ZS Nr 2 we Włoszczowie wycieczek szkolnych, przyjętych  

do finansowania/dofinansowania w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji ”Podróże z 

klasą”. Opis wycieczek oraz kalkulację ich kosztów określają wnioski dyrektora szkoły złożone 

organowi prowadzącemu.  

Zgodnie z ww. porozumieniem, Powiat Włoszczowski jest zobowiązany do przekazania 

na realizację zadania wkładu własnego w wysokości 34 020 zł, pochodzącego z wpłat rodziców 

uczniów uczestniczących w wycieczkach. Zakładany całkowity koszt zadania planowanego do 

realizacji wyniesie 104 020 zł.  

Zgodnie z założeniami przedsięwzięcia i ww. porozumieniem: 

• termin realizacji zadania ustalono od dnia ogłoszenia informacji dotyczącej środków 

finansowych przyznanych przez Ministra do dnia 20 grudnia 2024 r. 

• termin poniesienia wydatków ustalono od dnia ogłoszenia informacji dotyczącej 

środków finansowych przyznanych przez Ministra do dnia 20 grudnia 2024 r., 

• termin organizacji wycieczek ustalono od dnia 2 września 2024 r. (termin rozpoczęcia 

zajęć dydaktyczno-wychowawczych w roku szkolnym 2024/2025) do dnia 13 grudnia 

2024 r. Informację dotyczącą środków finansowych przyznanych przez Ministra 

Edukacji w ramach przedsięwzięcia ogłoszono 12 lipca 2024 r. w BIP i na stronie podmiotowej 

MEN.  


